

Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Bauausschusses
- am Mittwoch, den 22.03.2023 um 19:30 Uhr
- im Gilardi-Saal Gilardistr. 2

Tagesordnung:

- 1.) Informationen laufende Verwaltung
- 1.1.) Genehmigungsfreistellung nach Art. 58 BayBO Neubau eines Einfamilienhauses, Susanne-Schulenburg-Str. 30, Fl-Nr. 860/27, Gmkg. Altenfelden
- 1.2.) Genehmigungsfreistellung nach Art. 58 BayBO Wohnhausneubau mit Garage und Stellplatz, Wilhelm-Burkhardt-Str. 8, Fl-Nr. 597/12, Gmkg. Allersberg
- Genehmigungsfreistellung nach Art. 58 BayBO Errichtung einer Doppelhaushälfte mit Garage, Susanne-Schulenburg-Straße 13, Fl-Nr. 860/35, Gmkg. Altenfelden
- 1.4.) Genehmigungsfreistellung nach Art. 58 BayBO Errichtung einer Doppelhaushälfte mit Garage, Susanne-Schulenburg-Straße 13 A, Fl-Nr. 860/54, Gmkg. Altenfelden
- 1.5.) Genehmigungsfreistellung nach Art. 58 BayBO Errichtung eines Einfamilienhauses mit zwei Stellplätzen, Ludwig-Gmelch-Straße 13, Fl-Nr. 670/7, Gmkg. Allersberg
- 1.6.) Antrag auf Baugenehmigung Umbaumaßnahme und Nutzungsänderung eines Einfamilienhauses mit Ladengeschäft zu einem Mehrfamilienhaus, Weihergasse 2, Fl.Nr. 324, Gmkg. Allersberg
- 1.7.) BayBO Art. 47 Stellplätze, Verordnungsermächtigung
- 1.8.) Erweiterung der Stromversorgung für den Weihnachtsmarkt
- 1.9.) Weitere Informationen laufende Verwaltung
- 2.) Bauanträge und Bauvoranfragen
- 2.1.) Antrag auf Baugenehmigung Tektur zur Nutzungsänderung Umwandlung von Büroräume mit Lager in eine Unterkunft für die Unterbringung von schutzsuchenden Flüchtlingen Hier: Erhöhung der Bettenanzahl von 28 auf 58 Ringstraße 3, Fl.Nr. 393/25, Gmkg. Aller
- 2.2.) Antrag auf Baugenehmigung Errichten einer Schreiner-Werkstatt Industriestraße 5, Fl.Nr. 1059/8, Gmkg. Allersberg

- 2.3.) Antrag auf Baugenehmigung Neubau einer Kleingarage mit Abstellraum, Uttenhofen 14, Fl.Nr. 548, Gmkg. Ebenried
- 3.) Weitere Bauanträge und Bauvoranfragen
- 4.) Bauleitplanung 1. Änderung Bebauungsplan "Am St. Wolfgang" Anlage per E-Mail versendet am 17.03.2023
- 4.1.) Abwägung der Stellungnahmen und Einwendungen der Behörden sonstiger Träger öffentlicher Belange und Beteiligung der Öffentlichkeit zur ersten Änderung des Bebauungsplans Nr. 29 "Am St. Wolfgang"
- 4.2.) Satzungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 29 "Am St. Wolfgang"
- 5.) Garagen- und Stellplatzsatzung Markt Allersberg § 3 Abs. 4
- 6.) Verschiedenes und Anfragen

Allersberg, 17.03.2023

Horndasch

1. Bürgermeister